
MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

1 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele: D600230073 
Evidenční číslo zhotovitele:  
Čísla akcí objednatele: 111230025 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
  500 03 Hradec Králové,  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
 
         závod Jablonec nad Nisou 
Adresa závodu:  Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05  
Osoba oprávněná k podpisu: XXX  
Zástupce pro věci technické:  XXX  

XXX 
XXX  

 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A vložka 9473  

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  Strojírny Brno, a.s. 
Adresa sídla:  Blanenská 1278/55, 664 34 Kuřim 
 
Statutární orgán: Karel Mikulášek, předseda představenstva 
 Milan Kuběna, člen představenstva 
 Radim Zátrapa, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jedná předseda představenstva samostatně. Podepiso-
vání za společnost se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní 
firmě společnosti připojí předseda představenstva svůj vlastnoruční 
podpis. 

Zástupce pro věci technické: XXX 
  XXX 
IČ:   25543512  
DIČ:   CZ25543512  
Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2778  

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

2 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20.11.2023 pro veřejnou 
zakázku nazvanou „MVE Rudolfov II, oprava turbíny“. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil s veš-
kerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu díla zejména 
v zadávací dokumentaci – „Zadání technických parametrů opravy“ z 10/2023, a ve výkazu 
výměr (dále jen „zadávací dokumentace“).  

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, je-
jímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5 000 000,- Kč. Zhotovitel se zava-
zuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu 
tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí 
větě.  

3. Předmět plnění 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „MVE Rudolfov II, oprava turbíny“ podle zadáva-
cích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů obsahujících vymezení 
díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. 

3.2. Výrobu oběžných kol a turbinové hřídele zhotovitel provede ve svých dílnách. Montáž a kom-
pletaci celku zhotovitel realizuje ve strojovně MVE Rudolfov II, v Liberci - Rudolfově. 

3.3. Výměna oběžných kol a výměna turbinové hřídele sestává z níže uvedených prací, dodávek a 
služeb: 

- Demontáž původních oběžných kol a turbinové hřídele, zaměření současných parametrů 
a rozměrů oběžných kol a hřídele. Demontáž původní hřídele je možné provést po částech, 
ale s požadavkem, že původní oběžná kola s částí hřídele budou využity jako exponáty v 
prostorách expozice VE.  

- Vyhotovení výkresové výrobní dokumentace oběžných kol (jedno kolo o průměru 398 
mm a druhé kolo o průměru 480 mm) a průběžné hřídele. Součástí výrobní dokumentace 
bude i výpis materiálu. Nová oběžná kola musí splňovat minimálně původní projektované 
parametry VE. 

- Výroba oběžných kol a turbinové hřídele dle zpracované a odsouhlasené výrobní doku-
mentace. Materiálové provedení oběžných kol bude z nerezové oceli typ X5CrNi13-4, 
materiálové provedení nové hřídele bude z legované oceli typ 42CrMo4. Hřídel v místě 
hřídelové ucpávky turbíny bude opatřena nerezovým návarem. Vzhledem k rozměrům a 
místním podmínkám je připuštěna varianta provedení dělené hřídele s pevnou spojkou 
mezi setrvačníkem a oběžným kolem.  

- Montáž oběžných kol na turbinovou hřídel včetně souvisejících prací s vyvážením, osa-
zení turbinové hřídele s oběžnými koly, oprava 3 ks ložisek. Ložiska budou vylita kom-
pozicí, obrobena a zaškrabána, úprava stávajících kluzných ploch ložisek není přípustná. 
Hřídelové ucpávky oběžných kol budou provedeny těsnící šňůrou z kompozitního mate-
riálu s nízkým součinitelem tření a s odolností k zadírání. Při zpětné montáži setrvačníku 
na novou hřídel je možno použít samosvorná montážní pouzdra, včetně konstrukčních 
úprav na stávajícím setrvačníku. 



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

3 

- Provedení zkoušek a výstupů z měření, vyhotovení revizních zpráv. V rámci akce po 
zkompletování soustrojí je požadována záruka vibrací dle platné normy pro vodní elek-
trárny ČSN ISO 20816-5 (011412) Vibrace – Měření a hodnocení vibrací strojů – Část 5: 
Soustrojí ve vodních elektrárnách a přečerpávacích elektrárnách. Skupina strojů 2 - limity 
maximálních vibrací jsou požadovány s jistotou v pásmu A 1,5 mm/s (limity A/B jsou 2,6 
mm/s). 

4. Doba plnění díla 

4.1. Předpoklad zahájení prací: leden 2024.  
Zahájením prací se rozumí datum nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30.4.2025 

4.3. Smluvní strany sjednávají následující časový postup prací a následující fakturační milníky: 

1/  Předložení výrobní dokumentace ke schválení zadavatelem před zahájením výroby 
nejpozději do 28.6.2024. Po odsouhlasení budou fakturovány z PS 01, PS 03 položky č. 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 a z VON položky č. 2, 3 dle soupisu prací. 

2/  Předání oběžných kol a turbinové hřídele po výrobě nejpozději do 15.12.2024. Po 
odsouhlasení budou fakturovány z PS 01, PS 03 položky č. 8 a 10 dle soupisu prací. 

3/ Montáž oběžných kol na turbinovou hřídel, vyvážení, osazení celku do MVE Rudol-
fov II a oprava 3 ks ložisek nejpozději do 30.4.2025. Po odsouhlasení budou fakturovány 
z PS 01, PS 03 položky č. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a z VON položky č. 
1, 4, 5 dle soupisu prací. 

4.4. Po nabytí účinnosti této smlouvy zhotovitel požádá pověřenou osobu objednatele e-mailem 
(XXX) o vstupní jednání před zahájením prací v místě realizace akce, MVE Rudolfov II v Li-
berci Rudolfově. Zhotovitel dohodne s pověřenou osobou objednatele datum a čas jednání k 
zahájení opravy. 

4.5. Zhotovitel vyzve pověřenou osobu objednatele k převzetí předmětu smlouvy e-mailem 
(XXX) nejpozději 10 pracovních dnů před dnem odevzdání částí předmětu smlouvy dle fak-
turačních milníků. Zhotovitel dohodne s pověřenou osobou objednatele datum a čas ode-
vzdání předmětu díla. 

4.6. Převzetí částí předmětu smlouvy nastane po provedené kontrole splnění jednotlivých částí 
předmětu smlouvy, dle fakturačních milníků. 

4.7. Objednatel má právo předmět smlouvy se zjevnými vadami nepřevzít. 

4.8. Zhotovitel je povinen odevzdat objednateli předmět smlouvy se všemi doklady potřebnými 
k převzetí a k užívání předmětu smlouvy, v tomto případě předloží doklad o provedení zkou-
šek a výstupů z měření, vyhotovení revizních zpráv, které prokáží splnění parametrů popsa-
ných v „Zadání technických parametrů opravy“, kdy nová oběžná kola musí splňovat mini-
málně původní projektované parametry MVE. Bez předložení těchto dokladů nebude možno 
dílo převzít. 

4.9. Po předání kompletního předmětu smlouvy podepíší zástupci obou smluvních stran protokol 
o předání a převzetí díla, který vyhotoví objednatel. 

 

 



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

4 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovi-
tele ze dne 20.11.2023. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 
takto:  

 Celková cena bez DPH činí 4 194 900,00 Kč, 

  

5.2. Cenu díla lze měnit pouze: 

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil neprovádět 
a všech nákladů na provedení těch prací, které zhotovitel prokazatelně neprovedl. Náklady 
na neprovedené práce budou zhotovitelem odečteny z ceny díla. 

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v zadávací doku-
mentaci.  

5.3. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná 
písemná smlouva (resp. dodatek ke Smlouvě) s dohodnutím ceny a vlivu na termín předání 
díla. Zadání dodatečné práce musí být řešeno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek. 

5.4. Zhotovitel ani objednatel nemůže žádat změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí 
nebo jiné náklady, než bylo smluvními stranami předpokládáno. Nastane-li však zcela mimo-
řádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje, a nedohodnou-li se 
smluvní strany o zvýšení ceny, anebo v případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce, 
zhotovitel práce provede za cenu vypočtenou objednatelem s tím, že se může následně domá-
hat doplatku u soudu. 

5.5. Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy zvážil plně 
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností Smlouvy, jakož 
i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze v jeho prospěch 
měnit rozhodnutím soudu v jakékoli její části. 

5.6. V ceně díla jsou již zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti 
s touto smlouvou a jejích plněním vznikly nebo vzniknou a bez kterých by dílo nebylo funkční 
nebo nedosahovalo požadované kvality, tj. že výše uvedenou nejvyšší přípustnou cenou jsou 
uhrazeny všechny výkony a dodávky zhotovitele, které jsou nezbytné ke zhotovení kompletně 
dokončeného a kompletně uživatelného díla. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zhotovitelem vystavována po dokončení jednotli-
vých fakturačních milníků. Pro účely fakturace jsou definovány tyto fakturační milníky vy-
cházející ze „Zadání technických parametrů opravy“ a ze soupisu prací: 

• Z PS 01, PS 03 položky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 a z VON položky č. 2, 3 dle soupisu 
prací. – Demontáž a zaměření oběžných kol a turbinové hřídele a zpracování výkre-
sové výrobní dokumentace oběžných kol a turbinové hřídele. 

• Z PS 01, PS 03 položky č. 8 a 10 dle soupisu prací – Výroba oběžných kol a turbi-
nové hřídele dle výrobní dokumentace. 

• Z PS 01, PS 03 položky č. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a z VON po-
ložky č. 1, 4, 5 dle soupisu prací. – Osazení oběžných kol na hřídel, včetně vyvážení a 
ostatních souvisejících prací, Montáž turbinové hřídele s oběžnými koly, Oprava 



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

5 

kluzných ložisek, Ostatní spojovací materiál, Doprava (včetně dopravy při zpraco-
vání výrobní dokumentace) a Zkoušky, revizní zprávy, protokoly a výstupní měření. 

5.8. Faktura bude zhotovitelem vystavována řádně a včas za provedené práce a dodávky podle 
objemu skutečně provedených prací a dodávek. Faktura bude zhotovitelem doručena na po-
datelnu v sídle objednatele nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po mě-
síci, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy tak, aby byly splněny zákonné lhůty dle zá-
kona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou fak-
turace bude soupis provedených prací a dodávek (zjišťovací protokol) a soupis provedených 
prací a dodávek dle nabídkové specifikace prací a dodávek, potvrzený technickým dozorem. 
Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy, názvem a číslem akce objednatele v sou-
ladu s údaji uvedenými ve Smlouvě. Bez těchto údajů nebudou faktury proplaceny. Objednatel 
akceptuje elektronické faktury zhotovitele, které mu budou doručeny na e-mailovou adresu: 
XXX. 

5.9. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli postupně fakturu nejpozději ke 
dni 28.6.2024 za práce na položkách z PS 01, PS 03 položky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 a z VON 
položky č. 2, 3 dle soupisu prací. – Demontáž a zaměření oběžných kol a turbinové hřídele a 
zpracování výkresové výrobní dokumentace oběžných kol a turbinové hřídele. Dále se 
smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli fakturu nejpozději ke dni 15.12. 
2024 za práce na položkách z PS 01, PS 03 položky č. 8 a 10 dle soupisu prací – Výroba 
oběžných kol a turbinové hřídele dle výrobní dokumentace a konečnou fakturu vystaví zho-
tovitel objednateli ke dni 30. 4. 2025 za práce na položkách z PS 01, PS 03 položky č. 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a z VON položky č. 1, 4, 5 dle soupisu prací. – Osazení 
oběžných kol na hřídel, včetně vyvážení a ostatních souvisejících prací, Montáž turbinové 
hřídele s oběžnými koly, Oprava kluzných ložisek, Ostatní spojovací materiál, Doprava 
(včetně dopravy při zpracování výrobní dokumentace) a Zkoušky, revizní zprávy, protokoly 
a výstupní měření. 

5.10. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsa-
hovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel opráv-
něn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Vrácení faktury musí být provedeno do data její 
splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

5.11. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je třicet dnů od data prokazatelného doručení fak-
tury objednateli. U plátců DPH bude platba provedena výhradně na bankovní účet zveřejněný 
v Registru plátců DPH. 

5.12. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha. 

 

6. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

6.1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba“), 
která počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla objednateli, 
které je zbaveno všech vad a nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel 
za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. 

 

 



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

6 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě nesplnění termínů pro dokončení díla dle článku „Doba plnění díla“, odst. 4.2. nebo 
termínů dílčího provedení prací dle odst. 4.3., je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla dle odst. 5.1. bez DPH za každý den prodlení. 

7.2. V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění vad díla reklamovaných v záruční 
době zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla dle odst. 5.1. 
bez DPH za každý den prodlení s odstraněním vad. 

7.3. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po obdržení 
vyúčtování buď smluvní pokuty uhradit, nebo sdělit druhé straně námitky. 

8. Ostatní ujednání 

8.1. Všechny náležitosti spojené s touto smlouvou se řídí a budou řídit ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění, v souladu s platnými právními normami a dále zásadami poctivého 
obchodního styku. 

8.2. Za objednatele jsou oprávněni převzít předmět díla osoby uvedené v této smlouvě o dílo, 
za zhotovitele jsou oprávněni předat předmět díla osoby uvedené v této smlouvě o dílo (pra-
covníci smluvních stran pověřeni jednat ve věcech technických). 

8.3. Od doby převzetí předmětu díla k opravě až do protokolárního předání a převzetí díla objed-
natelem nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných 
a dalších částech a na částech či součástech díla, které jsou na předmětu díla uskladněny. Z to-
hoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti pojištění 
proti všem rizikům, ztrátám nebo poškozením díla a to jménem svým, jménem objednatele 
a všech poddodavatelů, a to do data dokončení díla a jeho úspěšného předání objednateli 
či do ukončení této smlouvy o dílo, dle skutečnosti, která nastane dříve. Doklady k prokázání 
dostatečného pojištění je povinen předkládat, kdykoliv je k tomu objednatelem vyzván. 

8.4. Zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí předmětu díla až do protokolárního předání a pře-
vzetí díla objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při realizaci díla. 
Zhotovitel přebírá odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

8.5. Objednatel a zhotovitel budou prostřednictvím odpovědných pracovníků kontrolovat plnění 
závazků. Pracovníci, pověřeni jednat v technických záležitostech, jsou zmocněni k předání 
a převzetí řádně provedeného a dokončeného díla. Řádným provedením a dokončením díla se 
rozumí předání předmětu díla objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla bude 
vyhotoven zápis s jednoznačným vyjádřením, že dílo nemá zjevné vady a nedodělky. 

8.6. Technický dozor bude vykonáván občasně a je oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele pří-
kaz k přerušení prací, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena 
bezpečnost prováděného díla nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. 

8.7. Původcem odpadů vzniklých při činnosti dle této smlouvy je zhotovitel díla a je povinen s ním 
nakládat dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Demontované 
součásti plavidel budou protokolárně předány zástupci objednatele (provozovatele). 

8.8. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat ve smyslu § 101 a § 102 zákona 
č. 262/2006 Sb. zákoníku práce. 



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

7 

8.9. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného poddodavatele. Obsahem ná-
vrhu bude specifikace prací, dodávek a služeb, které jsou předmětem subdodávky, přesná spe-
cifikace stavebních objektů či jejich dílčích částí nebo provozních souborů s uvedením věc-
ného i finančního objemu prací včetně vyčíslení procentuálního podílu k celkové ceně díla. 
Současně zhotovitel prokáže odbornou způsobilost všech poddodavatelů uvedením několika 
jimi provedených staveb či dodávek odpovídajících charakterem a rozsahem svěřené subdo-
dávce. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené 
poddodavatelem. Schválení objednatele podléhá i každá změna ve struktuře a podílu prací 
jednotlivých poddodavatelů oproti předložené nabídce zhotovitele, na základě které byla uza-
vřena Smlouva. Bez předchozího obdržení souhlasu objednatele nesmí zhotovitel takovou 
změnu realizovat. 

8.10. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí na realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká 
je sjednána v této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit objednateli 
do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejich případných 
změn) se smluvními partnery zhotovitele, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti zhoto-
vitele dle předchozí věty. Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizována tak, 
aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství dodavatele či smluvních partnerů zho-
tovitele; musí z ní však vždy být zřejmé splnění povinnosti zhotovitele zajistit rovnocenné 
platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce. 

8.11. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. 
Doklad o příslušné kvalifikaci zaměstnanců je zhotovitel na požádání objednatele povinen 
doložit. 

8.12. Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy 
a platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

8.13. Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit rovněž za podmínek stanovených ob-
čanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy, v platném znění. 

9.2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od Smlouvy 
druhé smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do pěti dnů od jeho odeslání v poš-
tovní zásilce s dodejkou.  

9.3. V případě odstoupení od Smlouvy je zhotovitel povinen učinit veškerá potřebná opatření 
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností zhotovi-
tele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá 
zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje 
převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do pěti 
dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen 
oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm po-
drobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a ne-
dodělky a sjednán způsob a termín jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení 
od Smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění tako-
vých vad. 



MVE Rudolfov II, oprava turbíny  111230025 

8 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

• v této smlouvě,  

• v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

• v nabídce vybraného dodavatele.  

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a do-
plňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stano-
veném.  

10.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

10.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifi-
kátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elek-
tronickými podpisy smluvních stran.  

10.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny sou-
dem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní 
strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

10.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 

 

       Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

   XXX                   Karel Mikulášek 
            XXX                předseda představenstva 


